Sinodului electoral va premerge sfta liturgie cu chemarea Duhului sfânt, la care sânt poftiți toți membrii sinodului electoral.

Tot pe ziua acea este convocat comitetul protopopesc la orele 9 jum. a. m. spre a constata calificațiunea candidaților și a face lista de candidare.

Sibiu, 15/28 Iunie 1921.

Mateiu Voileanu
comisar consistorial

Circulația Bibliei în lume

În ciuda atât de multor lucruri, care împiedecă pacea pe pământ, Cuvântul lui Dumnezeu nu este legat. Pe când alte campanii înregistrează când biruințe, când înfrângeri, nu găsim nici o oprire în marșul necurmat al Bibliei, care înaintează mereu, cucerind și ca să cucerească limbile omenirii.

Preferință vor avea candidații cu studii academice, precum și aceia, cari au făcut examenul pedagogic profesoral.

Petițiile de concurs instruite cu documentele necesare sânt a se înainta, în termenul deschis, la adresa Consistorului arhidiecezan.

Sibiu, din ședința Consistorului arhidiecezan, ca senat școlar, ținută la 3/16 Iunie 1921.

Consistorul arhidiecezan.

Nr. 3378 Școl.

(55) 3—3

Concurs

Pentru ocuparea postului de profesor de religie la liceul «Aurel Vlaicu» din Orăștie, post în regulă sistemizat, publicăm concurs cu termen de 15 zile, socotite dela prima publicare.

Numirea profesorului de religie o face Consistorul arhidiecezan în conformitate cu pct.

Preferință vor avea candidații cu studii academice, precum și aceia, cari au făcut examenul pedagogic profesoral.

Petițiile de concurs instruite cu documentele necesare sânt a se înainta, în termenul deschis, la adresa Consistorului arhidiecezan.

Sibiu, din ședința Consistorului arhidiecezan, ca senat școlar, ținută la 3/16 Iunie 1921.

Consistorul arhidiecezan.

Nr. 326/1921

(80) 2—3

Concurs

Pentru întregirea parohiei de cl. III. Corbi, protopresbiteratul Avrighului, se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în «Telegraful Român».

Emolumentele împreunate cu acest post de paroh sânt cele fasonate în coala B.